
Anotace 

Diplomová práce „Svátosti v dokumentech II. vatikánského koncilu“ se zabývá vybranými 

články jednotlivých konstitucí, dokumentů a dekretů koncilu, které se týkají svátostí 

v teologickém kontextu. Články jsou vybrány konkrétně z konstituce  

o posvátné liturgii Sacrosanctum concilium, konstituce o církvi Lumen gentium, pastorální 

konstituce Gaudium et spes, dokumentu o apoštolátu laiků Apostolicam actuositatem, dekretu 

o ekumenismu Unitatis redintegratio a dekretu o životě a službě kněží  Presbyterorum ordinis. 

Práce je založena na koncilních Aktech a mapuje průběh utváření článků. Před samotným 

rozborem článků je uveden stručný průběh vzniku jednotlivých konstitucí, dokumentů a 

dekretů. Podle nich jsou rozděleny i kapitoly.  

Na konci práce je uvedena kapitola se syntézou důležitých témat týkajících se svátostí, která 

vyplynula ze  zmapování vzniku článku. 

 


